12 Πρὸ πάντων δὲ, ἀδελφοί μου, μὴ ἀμνέετε, μήτε τὸν οὐρανὸν μήτε τὴν γῆν

3. K: ἡμῶν ὡς πῦρ ἔθωρ. 4. NBK (pr. m.) T: ἀπεστερημένος. BLT: εἰσέλθ. ἀθωρ. 5. Syr: corpora (nonnulli: σώματα). LT* &c. 6. Beutl. (prob. Vallic. ell. iv, 6): ὁ κύριος (OYK pro OKΣ). 7. T* &c. LT* ὑπόρ. 9. G rell.: κριτῆς († δ).

autem exultatis in superbis vestris. Omnis exultatio talis, maligna est. 17 Sciēti igitur bonum facere, et non faciēti, peccātum est illi.

V. 1 Agite nunc divites, plorāte ululantes in miseriis vestris quae adveniēnt vobis. 2 Divitiā vestre putrefacta sunt: et vestimēta vestra a tineis comēsta sunt. 3 Aurum et argētum vestrum arguiniāt: et argēo eōrum in testimoniū vobis erit, et manducābit carnes vestras sicut ignis. Thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus. 4 Ecce merces operariōrum qui messuerunt regiōnes vestras, quae fraudatā est a vobis, clamat: et clamor eōrum in aures Dōmini sabāth introitit. 5 Eplūti estis super terram, et in luxuriis enutristis corda vestra, in die occisiōnis. 6 Addixistis, et occidistis iustum, et non restitit vobis.

7 Patientes igitur estōte fratres, usque ad advēntum Dōmini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terrae, patienter ferens donec accipiat temporeū et serōtinum. 8 Patientes igitur estōte et vos, et confirmate corda vestra: quōniam advēntus Dōmini appropinquāvit. 9 Nolite ingemiscere fratres in alterutrum, ut non iudicēmini. Ecce iudex ante januam assistit.

10 Exēplum accipite, fratres, exitus mali, laboris, et patientiae, prophētas: qui locuti sunt in nōmine Dōmini. 11 Ecce beatificāmus eos qui sustinērunt. Suffrentiam Job audistis, et finem Dōmini vidistis: quōniam misericors Dōminus est, et miserātor.

12 Ante omnia autem, fratres mei, nolite iurāre, neque per coelum, neque per terram, neque aliud quodcūque iuramentum. Sit autem sermo vester: Est.

10. ABLT* m. NBLT† (a. τῶ) ἔρ. 11. NABKL: ὑπομονεῖντες. AT: ἔθωρ.

V. 4. Leur clamor. Grec: « les cris des moissonneurs ». 7. Celui de la première et de l'arrière-saison. Grec: « la pluie de la première et de la dernière saison ». 10. De souffrances n'est pas dans le grec.

III. Devoirs des divers états (IV, 7-V).

nant vous vous complaisiez dans vos vaines présomptions. Toute complaisance semblable est mauvaise. 17 Celui donc qui sait le bien à faire et qui ne le fait pas, est coupable de péché.

V. 1 Et maintenant, riches, pleurez, poussant des hurlements à cause des misères qui vous surviendront. 2 Vos richesses sont tombées en pourriture, et vos vêtements ont été mangés par les vers. 3 Votre or et votre argent se sont rouillés, et leur rouille rendra témoignage contre vous, et dévorera vos chairs comme un feu. Vous vous êtes amassé des trésors de colère pour les derniers jours. 4 Voilà que le salaire des ouvriers qui ont moissonné vos champs, et dont vous les avez frustrés, élève la voix, et leur clamour a pénétré jusqu'au Seigneur Sabaoth. 5 Vous avez vécu sur la terre dans les délices et les voluptés, et vous avez nourri vos cœurs comme en un jour de sacrifice. 6 Vous avez condamné et tué le juste, et il ne vous a point résisté.